

Edital de Pregão Eletrônico nº 11/2025
Processo Licitatório nº 15/2025

PROPOSTA

Ao Agente de Contratação/Comissão de Contratação do Município de Mercedes

Referente: Edital de N.º 11/2025, Processo Licitatório nº 15/2025

MUNICÍPIO DE MERCEDES

O objeto da presente PROPOSTA é aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes.

Objeto da contratação:

Item	Descrição	Marca	Unid. Medida	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Abobrinha verde		Kg	330	2,94	970,20
2	Acelga		Und	60	7,18	430,80
3	Alface crespa		Und	60	4,00	240,00
4	Cenoura		Kg	600	2,62	1.572,00
5	Chuchu		Kg	400	4,58	1.832,00
6	Repolho		Kg	700	2,18	1.526,00
7	Tomate		Kg	1200	4,82	5.784,00
8	Brócolis congelado		Kg	60	20,65	1.239,00
9	Beterraba		Kg	600	4,72	2.832,00
10	Vagem Fresca		Kg	60	28,00	1.680,00
LOTE 1						18.106,00
1	Alho		Kg	200	50,15	10.030,00
2	Batata doce		Kg	350	4,82	1.687,00
3	Batata Inglesa		Kg	1500	9,13	13.695,00
4	Cebola Seca		Kg	1000	3,34	3.340,00
LOTE 2						28.752,00
1	Chocolate em Pó Solúvel 32% Cacau, embalagem com 1kg;	Mavalério	Und	300	52,10	15.630,00
2	Cacau em Pó, sem adição de açúcar, Embalagem de no mínimo 200 gr,	Mavalério	Und	150	25,80	3.870,00
3	Açúcar baunilha. embalagem contendo 500gr;	Iremar	Und	100	7,41	741,00
4	Adoçante Dietético líquido (Stévia): Adoçante dietético, pó.	Adocyl	Und	6	13,80	82,80
5	Amido de milho. embalagem plástica e caixa adequada de 500gr;	Apti	Und	180	7,20	1.296,00
6	Aveia; em flocos finos; embalagem de no mínimo 500g;	Naturallife	Und	300	14,80	4.440,00

7	Café torrado e moído, embalagem de 500gr,	Terra da gente	Und	600	19,98	11.988,00
8	Chocolate granulado; embalagem com 500gr;	Dori	Und	120	15,10	1.812,00
9	Coco ralado, embalagem com 100gr;	Sococo	Und	120	6,40	768,00
10	Sagu. 500 gr;	Incol	Pct	150	7,40	1.110,00
11	Gelatina em pó, OBS: Caixa com 36 unidades de no mínimo 20 grs. Sabores de morango, uva e abacaxi.	Apti	Cx	70	47,88	3.351,60
LOTE 3						45.089,40
LOTE 4	Ovos. Comuns; de galinha; embalagem contendo 12 ovos (1 dúzia);	Rio Grande	Und	300	8,28	2.484,00
LOTE 18	Abacaxi		Und	100	10,35	1.035,00
LOTE 19	Abacate		Kg	50	35,50	1.775,00
LOTE 20	Banana Nanica		Kg	2700	5,70	15.390,00
LOTE 21	Maça Gala		Kg	2200	15,40	33.880,00
LOTE 22	Mamão Formosa		Kg	330	15,26	5.035,80
LOTE 23	Manga Rosa		Kg	100	6,06	606,00
LOTE 24	Melão Orange		Kg	330	6,10	2.013,00
LOTE 25	Melancia		Kg	3000	2,57	7.710,00
LOTE 26	Uva Niagara		Kg	60	22,20	1.332,00
LOTE 27	Tangerina		Kg	600	11,24	6.744,00
LOTE 28	Pera		Kg	100	11,91	1.191,00
LOTE 29	Uva passa; 200g		Und	40	13,15	526,00
LOTE 30	Tamaras secas com caroço; 200g		Und	20	8,74	174,80
LOTE 31	Ameixa secas sem caroço, 200g		Und	40	9,33	373,20
LOTE 32	Laranja pera		Kg	2700	6,90	18.630,00
TOTAL						190.847,20

Esta proposta tem validade de 30 dias.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Mercedes - PR, em 25 de fevereiro de 2025.

DUDA COMERCIO

LTDA:57717918000173

Assinado de forma digital por

DUDA COMERCIO

LTDA:57717918000173

Dados: 2025.02.25 10:58:15 -03'00'

DUDA COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 57.717.918/0001-73

Responsável Legal: MÁRCIA LIDIANE SCHUMACHER

e-mail: contsecontabilidade@gmail.com

INFORMAÇÕES

Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA

Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO

CNPJ: 04.760.863/0001-18

Endereço: AVENIDA JOÃO XVIII, 473, CENTRO

Cidade: MERCEDES - PR

CEP: 85998-000

Telefone: (45) 99965-0404 E-mail: dorlaimodelo@hotmail.com

Responsável legal: DORLAI VILSON LEONHARDT

LOTE 05: Carne Bovina Moída

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	2.000	Kg	Carne bovina moída (Acém) de 2º qualidade, marca CooperAliança, pesando até 3 kg, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias com especificação de peso, validade e marca. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	451059	27,60	55.200,00

LOTE 06: CARNE BOVINA

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	1200	Kg	Corte de carne bovina: tipo paleta sem Osso, congelada, cortada em cubos, limpa e magra, marca CooperAliança, pesando até 3 Kg, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias com especificação de peso, validade e marca. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	449723	41,90	50.280,00

LOTE 07: Carne - Frango Inteiro

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	600	Kg	Frango inteiro, sem temperos, congelado, marca CooperAliança, produto registrado no órgão de inspeção sanitária e com validade 06 meses, a partir da data de entrega. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	447588	14,90	8.940,00

LOTE 08: Carne - Coxa e Sobrecoxa Frango

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	600	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso congelada marca CooperAliança, produto registrado no órgão de inspeção sanitária, com a validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	451063	11,30	6.780,00

LOTE 09: Carne - Peito Frango

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	360	Kg	Peito de frango sem osso, congelado, marca CooperAliança produto registrado no órgão de inspeção sanitária, com a validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	447617	24,00	8.640,00

LOTE 10: Carne Suína

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	1200	Kg	Corte de carne suína, tipo pernil, resfriada sem osso, sem pele, cortada em cubos, marca CooperAliança pesando até 3 Kg, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias com especificação de peso, validade e marca. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM	451064	27,00	32.400,00

LOTE 12: SUCO

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	200	Unid	Suco de uva integral puro sem diluição, sem adição de água, de corantes, de conservantes e de açúcar, não fermentado. Marca Aurora embalagem de 1,5L. Rótulo com data de fabricação, lote e validade de no mínimo 12	442810	19,80	3.960,00

			meses após a entrega			
--	--	--	----------------------	--	--	--

LOTE 13: Bebida Láctea

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	500	Unid	Bebida láctea, com embalagem de no mínimo de 900gr, marca Real, soro de leite pasteurizado, leite pasteurizado semidesnatado, açúcar, preparado de morango. No rótulo consta número de registro no Ministério Agricultura (S.I.F/S.I.E ou S.I.M), prazo de validade, lote e informação nutricional por porção.	339482	3,96	1.980,00

LOTE 14: Leite UHT Integral

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	600	Unid	Leite UHT integral de vaca, marca TERRA VIVA, com informações nutricionais com embalagem em treta pak de 1L, contendo 3,0 % de gordura totais, 2,0% de gordura saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Com registro no ministério da agricultura, com a validade mínima de 06 meses após a data de entrega	445995	5,70	3.420,00

LOTE 15: Leite UHT 0% Lactose

ITEM	Qtd	Unid	Descrição	Catmat	R\$ Unit	R\$ Total
1	200	Unid	Leite UHT integral de vaca com 0% lactose marca TERRA VIVA, com informações nutricionais, embalagem tetra pak de 1L, com registro no ministério da agricultura. Com a validade mínima de 06 meses após a data de entrega	445998	6,70	1.340,00